4
4

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОРЛЯКОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

  29.05.2018

№ 7/37
	с. Корляки

О внесении изменений в Положение

о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица  местного самоуправления  Корляковское сельское поселение  Санчурского муниципального района Кировской области
В соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь  Уставом муниципального образования Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области,  Корляковская  сельская  Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области, утверждённого решением Корляковской сельской Думы от 29.11.2017 №2/6  (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2. Признать утратившими силу решения Корляковской сельской Думы:

2.1. от 22.03.2016 №26/146 «О Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Корляковское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области;

2.2. от 21.03.2017 №35/198 «О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Корляковское сельское поселение, Санчурского муниципального района Кировской области;

2.3. от 19.06.2017 №38/128 «О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Корляковское сельское поселение, Санчурского муниципального района Кировской области».

1.2. Часть 3 статьи 3 главы 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.  Глава поселения вступает в должность со дня принесения присяги, которая приносится не позднее 10 дней со дня, следующего после его избрания».;

1.3. Часть 5 статьи 9 Положения отменить;

1.4. Часть 1 статьи 10 Положения отменить;
         1.5. Часть 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Гарантии осуществления полномочий выборных лиц устанавливаются уставами муниципальных образований в соответствии с Федеральными законами и Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области».;

1.6. Название статьи 11 Положения изложить в новой редакции:

«Статья 11. Социальные и иные гарантии».;

1.7. Второе предложение части 4 статьи 11 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Такие гарантии не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2(1), 3, 6-9, части 6, частью 6(1) статьи 36, частью 7(1), пунктами 5-8 части 10, частью 10 (1) статьи 40, частью 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».;

1.8. Часть 2 статьи 12 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Право на доплату к пенсии имеют лица, замещавшие муниципальные должности не менее одного срока полномочий, установленного Уставом сельского поселения, и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, освобождённые от замещаемой должности в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частью 6 статьи 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области. (с учетом редакции вступившей в силу с 29.03.2017 года)».

1.9. Пункт 4 части 7 статьи 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«7. Право на доплату к пенсии не имеют лица, замещавшие муниципальную должность и прекратившие исполнение своих полномочий по основаниям, предусмотренным абзацем 7 части 16 статьи 35, пунктами 2(1), 3,6-9 части 6, частью 6 (1) статьи 36, частью 7(1), пунктами 5-8 части 10, частью 10(1) статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».;

1.10. Абзац первый части 1 статьи 13 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1. Право на пенсионное обеспечение в соответствии с законом области от 08.07.2008 №257- ЗО (в редакции Закона Кировской области от 05.05.2016 №652-ЗО) имеют право лица, замещавшие муниципальные должности после вступления в силу Закона Кировской области от 09 апреля 1996 года №13-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области и прекратившие исполнение полномочий».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава  Корляковского

сельского поселения

      И.В. Наймушин

31.05.2018 10:34:00 c:\documents and settings\администратор\рабочий стол\дума №7\решение №7.37 внесение изменений в положение о статусе деп. и выборн. лиц.doc